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C U L T U R E

فرهنگ 10
سینمای جهان

سیداحمد معصومی نژاد، نویسنده و مستندساز با بیان این که سال ها 
قبل یک اتفاقی، اهمیت موضوع تبیین دفاع مقدس را برای ما ملموس تر 
گفت: اختلافی در اوایــل جنگ بین فرماندهان به وجــود آمــد و  کــرد، 
جلساتی برگزار شد که انتقاداتی به یک سری از فرماندهان صورت گرفت. 
فایل صوتی این جلسه موجود بود. متاسفانه فرماندهان این موضوع 
را تبیین یا روایت نکردند. بی بی سی روی این نوار کار  روایت خودش را 
منعکس کرد. یکی از  عزیزانی که آن زمان نوجوان بود و جنگ را هم ندیده 

بود، آقای محمد صمدی، از پژوهشگران دفاع مقدس است. به تنهایی 
به دلیل پژوهش هایی که انجام داده بود، دوربین گذاشت و مطالب را 
به طور صحیح روایت کرد که اصل ماجرا از چه قرار بوده و کسانی که اتفاقا 
آنجا آتش بیار معرکه بودند، کسانی بودند که الان مواضع ضدنظام دارند 
و در موضوع اختلاف بین فرماندهان هم شیطنت می کردند. متاسفانه 
فرماندهان نه تبیین می کنند و نه روایــت می کنند و نه متأسفانه پای 
کار می آیند. آقای صمدی خیلی گله مند است و می گوید من پیام های 

زیادی از این فرماندهان و سرداران می گیرم که بچه تو 
چه کار داری، بنشین سر جای خودت! آقای صمدی 

گر اینها  به من گفت، خدا شاهد است که ا
بــودنــد مــن تــا 60 ســالــگــی می نشستم 

اینها  ولــی می بینیم  تلمذ مــی کــردم، 
احــســاس  ــن  م رو  ایـــن  از  نیستند، 

تکلیف کردم. / ایبنا

 فرماندهان 
 دفاع مقدس 
روایت نمی کنند

 افشاگری جوکری

ادامه می یابد

»جوکر«  ــردان  ــارگ ک فیلیپس،  ــاد  ت

گروه فرهنگ و هنر

کیکاوس زیاری

ــارش فیلمنامه  ــگ ن ــار  کـ مــی گــویــد 
قسمت دوم این فیلم را تمام کرده 
گری های  و این بار قرار است افشا
بیشتری در ارتباط با فساد در دو 
نهاد سیاست و پلیس شهر گاتهام را 
به نمایش بگذارد. با آن که داستان 
کشن کمیک استریپی  خیالی این ا
گاتهام رخ می دهد امــا منتقدان و اهل فن  در شهر موهوم 
ــن شهر اســتــعــاره ای از شهر نــیــویــورک و فساد  می گویند ای
افسارگسیخته درونی آن است و داستانی امروزی را در ارتباط با 
فساد پنهان اهل سیاست در این شهر تعریف می کند. داستان 
کــه بر  قسمت دوم جــوکــر دنــبــال کــنــنــده مــاجــراهــایــی اســت 
کین فونیکس می گذرد.  شخصیت آرتور فلک/ جوکر با بازی وا
با این وجود، کسی اطلاعی از داستان قسمت دوم ندارد و کل 

ماجرا در هاله ای از ابهام قرار دارد.
که نزدیکان فیلمساز به این نکته اشاره  این در حالی است 
می کنند که موضوع بیماران روانی و تیمارستان، نقش مهمی 
در ماجراهای داستان دارد. در قسمت اول شخصیت جوکر 
تحت نظر دکترها در یک تیمارستان است و شنیده می شود 
روحیه نیمه روانی این شخصیت در داستان قسمت تازه در 
بین تعداد بیشتری از اهالی گاتهام سیتی شیوع پیدا خواهد 
کرد. زمانی برای شروع کار فیلمبرداری جوکر 2 مشخص نشده 
اما گفته می شود برای نیمه دوم سال آینده میلادی راهی پرده 

سینماها خواهد شد.
فیلیپس در مورد کار تازه اش می گوید: »با آن که داستان جوکر 
کمیک استریپی دارد و در یک دنیای خیالی  حال و هوایی 
اتفاق می افتد اما ارجاعات متعددی به روزگار معاصر و مسائل 
و مشکلات جامعه امــروزی دارد. از ایــن رو، من خــودم آن را 
بیشتر یک درام اجتماعی تلخ در رابطه با مردم معاصر می دانم. 
کــردم،  کارگردانی قسمت اول را قبول  که  یکی از دلایلی هم 
همین نکته بوده است. متأسفانه فساد دستگاه های مسؤول 
را دربرگرفته و ظاهرا کسی هم توان مقابله با آن را ندارد. آیا با 
توجه به این که در دنیای واقعیت نمی توان با مظاهر فساد 
کــرد، مــردم و هنرمندان به سمت رویــاپــردازی و حل  مبارزه 
مشکلات به دست آدم هایی استثنایی رفته اند که در دنیای 
واقعی حضور و موجودیت ندارند؟ فکر نمی کنم جوکر این گونه 
گران از قسمت اول نشانگر آن است که  باشد. استقبال تماشا
آنها هم با فساد گسترده موجود در جامعه معاصر مخالف و به 
فکر راه حلی برای آن هستند. شاید جوکر 2 راه حلی ارائه ندهد 
کار خودش  اما طرح موضوع و بحث دربــاره آن را در دستور 
دارد.«شخصیت جوکر که پیش از تاد فیلیپس نیز  در فیلم های 
سینمایی حضور داشته و در آثار مارول معرفی شده است، برای 
گی  کشن آشناست اما ویژ بسیاری از علاقه مندان به سینمای ا
گران سینما نمایش داده،   جوکری که  تاد فیلیپس به تماشا
این است که  ابعاد تازه ای از  شخصیت  این قهرمان قدیمی  در 
بستر  یک درام روانکاوانه معرفی شده و پیش زمینه های روانی 
کنش های این شخصیت مد نظر بوده است. جوکر   کنش ها و وا
تاد فیلیپس همچنین تاویل ها و استعاره هایی در خود دارد که 
گی جوکر سبب  آن را  از یک اثر عامه پسند فراتر برده. همین ویژ
شده، مخاطبان جدی تر سینما حالا مشتاق تماشای فصل 

دوم این فیلم سینمایی باشند.  / ورایتی

طی  ایــرانــی،  موسیقی  شناخته شده  خــوانــنــده 
جشنواره  افتتاحیه  مــراســم  در  گذشته  ــای  روزهـ
کش به اجــرای قطعاتی از موسیقی ایرانی  فز مرا
بار  سومین  بــرای  که  معتمدی  پرداخت.محمد 
است در این جشنواره موسیقایی حضور پیدا می کند، در اجرای افتتاحیه همراه با یک 
ارکستر بزرگ به اجرای برنامه پرداخت. این در حالی است که اجرای یک قطعه آوازی از 
دیگر بخش های برنامه اجراشده توسط محمد معتمدی بود که پیش روی مخاطبان 

و شرکت کنندگان قرار گرفت.
کنسرت های خود را در تهران و  که در روزهــای پیش رو فصل تــازه  محمد معتمدی 
از جشنواره موسیقی فز  ایــن دوره  آغــاز می کند،در  از شهرستان ها  تــعــدادی دیگر 
دارد.  حضور  اســت،  منطقه  کشورهای  موسیقی  معتبر  جشنواره های  ازجمله  که 
کش، اسپانیا، فلسطین، فرانسه و هلند در این  کشورهای لبنان، مرا هنرمندانی از 
جشنواره به اجرای برنامه های مختلف می پردازند. این رویداد یادشده بعد از مدت ها 

توقف در برگزاری به دلیل کرونا میزبان مخاطبان است./ مهر

با دستور تسریع ویــژه وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
ــه یک  ــ ــدرک درج ــ ــرای اعـــطـــای م ــ اســـلامـــی ب
هنری از سوی شورای ارزشیابی هنرمندان، 
بـــه خضر  کـــشـــور   ــران  ــاعــ ــان و شــ ــدگ ــن ــس ــوی ن
قادری گرماوی، هنرمند پیشکسوت 10۷ساله موسیقی اقوام و از اساتید موسیقی 

، مدرک درجه یک هنری این هنرمند صادر شد. فولکلور
در پی سفر اخیر محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ به استان آذربایجان غربی 
و دیدار وی با خضر قادری گرماوی در روستای باغی از توابع سردشت، وزیر فرهنگ 
دستور تسریع ویژه برای اعطای مدرک درجه یک هنری این هنرمند پیشکسوت 
از سوی شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور را صادر کرد. این 
مدرک پس از بررسی های لازم از سوی شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان 

و شاعران کشور صادر شد.
کــردی بیت خوانی، حــیــران، لاوک و  خضر قــادری گــرمــاوی در چهار حــوزه هنر 

شمشال زنی خبره است./ جام جم

خــوانــنــده رپ مــصــری، بــه دلــیــل نمایش پرچم 
کنسرتش در پاریس، مــورد تشویق  فلسطین در 
و تجلیل کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته 
است.احمد علی تصویر خود را در حالی در صفحه 
گرام منتشر کرده که پرچم فلسطین را روی شانه هایش انداخته و  شخصی اش در اینستا

کید کرده از اتفاقی که در این مراسم افتاد، بسیار خرسند است. تا
سفارت فلسطین در قاهره نیز از خواننده مصری تشکر کرده و گفته است: از همه آزادگان 

جهان متشکریم.
پس از این که خواننده مصری پرچم فلسطین را روی صحنه آورد، تماشاچیان نیز با او 
همراهی کرده و شعارهایی در حمایت از فلسطین سر دادند.این حرکت احمد علی که 
در میان جوانان و دانش آموزان عرب زبان طرفداران و دنبال کنندگان زیادی دارد، مورد 

توجه مردم قرار گرفته و او را نزد بسیاری محبوب کرده است.
کاربران توییتر درباره او نوشته اند: خواننده مصری در ابتدا با پوشیدن چفیه و بعد با 
نمایش پرچم فلسطین در مراسمی در پاریس، حمایتش از فلسطین در برابر رژیم اشغالگر 

قدس را نشان داد. / ایسنا

 فقط می دانیم 
چگونه بنویسیم

در  منتقد  و  نویسنده  ــروی راد،  ــس خ محمد 
مــراســم رونــمــایــی از کــتــاب جــدیــد مــرحــوم 
ــه بـــرخـــی از  ــا بـــیـــان ایـــن کـ ســعــیــد تــشــکــری بـ
کن و اتفاقات و  قصه های امروزی صرفا به اما
افراد می پردازند و عمق و اثر خاصی را در خود جای نداده اند، گفت: دغدغه ادبیات 
ما از زمان جدا شدن از برهه طلایی اش، تنها پیدا کردن یک ظرف مناسب است 
که بخواهیم حرفی بزنیم و ندانیم چگونه،  اما ما هنوز به مرحله ای نرسیده ایم 
که بخواهیم دنبال  گفتن نداریم  که برخی از ما نویسندگان اصلا حرفی برای  چرا
که حرفی  ظرف مناسب آن باشیم. رابطه ظرف و مظروف ما قرابتی نــدارد. مــادام 
گفتن نداشته باشیم و تحت تاثیر آثــار 200 سال گذشته باشیم و در رمــان و  بــرای 
چگونه  می دانیم  فقط  نمی بریم.  جایی  به  راه  باشیم،  کــرده  گیر  کوتاه  داســتــان 
بنویسیم، نمی دانیم چه بنویسیم و صرفا مطالب غرب را بازنویسی می کنیم. در 
ادبیات غرب صناعت هنری اتفاق افتاده نه خلق هنری اما ما داریم یک مجسمه را 
 تکه تکه می سازیم، یک بار دست آن مجسمه و بار دیگر سر آن را، بنابراین اثر ما همگن 

نمی شود./ فارس

تقدیر از پیشکسوت 
10۷ ساله موسیقی

اجرای معتمدی در یک 
جشنواره بین المللی

خواننده رپ، پرچم 
فلسطین را بالا برد

نمای نزدیک

گزارش

، منتقد و نویسنده معتقد اســت:  ــردان تئاتر ــارگ ک قـــادری،  نــصــرا... 
جشنواره فجر مانند جشنواره های دیگر نیست و هرسال یک موضوعی 
برای آن تعیین می شود که اتفاقا هیچ کدام از آنها هم در جشنواره حضور 
ندارند. درحالی که جشنواره باید یک تم داشته باشد و حول محور آن 
کار کند وگرنه همه چیز در آن به هم ریخته می شود. بنابراین، این اولین 
مشکلش است. نکته دوم مداومت نداشتن برنامه ریزی و چشم انداز 
آن است و ضرورت دارد یک برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
وجود داشته باشد که متأسفانه چنین چیزی هم در جشنواره فجر 
نداریم. همین امسال دبیر جشنواره را خردادماه انتخاب کرده اند. این 
دبیر برای برنامه ریزی چقدر فرصت دارد؟ هر دوره ای هم که هر دبیری 
آمده با سلیقه خودش فکر کرده که یک کاری انجام  دهد و بدین ترتیب 
یک دوره مسابقه را حذف کردند و درحال حاضر هم تصمیم گرفته اند 
آثاری که در طول سال اجرا می شود را به جشنواره بیاورند که باعث 

شده برای اولین بار تولید در جشنواره بسیار کم باشد. 

     جشنواره نمی داند چه می خواهد 
به گفته قــادری، ایــن مــوارد نشان  می دهد 
جــشــنــواره فــاقــد یــک اســتــراتــژی درســـت و 
درحالی که  اســـت؛  منظم  بــرنــامــه ریــزی 
کــه منصوب مــی شــود باید  هــر دبــیــری 
به آن بیفزاید نه این که آن را از بنیان 
خراب و دوباره از نو بنا کند. این معضل 
جشنواره است که نمی داند اصلا چه چیزی 
می خواهد و اتفاقا دبیر امسال با مشکلات عدیده ای روبه روست، زیرا 
باید پاسخگوی همه سلایق باشد و درعین حال آرمان های خودش 
را پیش ببرد و در این فرصت کوتاه بتواند به ایده آل هایش برسد.این 
کارگردان و نمایشنامه نویس درباره تثیبت دوره ای دبیر برای اعمال 
جشنواره های  تقریبا  می گوید:  جشنواره  کلان  سیاست  گذاری های 
معتبر دنیا این گونه اند و دبیر برای چند سال متوالی این فرصت را دارد 
که برنامه ریزی کند. این عاقلانه ترین کاری است که می توان انجام داد 
اما اینجا ممکن است مدیر مرکز هنرهای نمایشی طی چهار سال تغییر 

کند و مدیر جدید این شیوه را نپذیرد.

     معضلاتی که جریان اپوزیسیون پیش می آورد
کید بر نکته ای که معتقد است هیچ کس به  این کارگردان در ادامه با تا
آن توجه ندارد، بحث خود را این گونه ادامه می دهد: جریانی در تئاتر 
ما ادای اپوزیسیون را درمــی آورد و هر آن کسی را که در قالب اهداف 
اسلام کار کند و جشنواره را پیش ببرد، آدم حکومت می شناسند و هزار 
گر دبیری مطابق میل خودشان باشد  مکافات برایش پیش می آید اما ا
فراموش می کنند که آن دبیر هم توسط سیستم و نظام انتخاب شده و 
چگونه است که او انقلابی و اپوزیسیون است و دبیری که به اسلام باور 
دارد باید با این معضلات روبه رو باشد؟ اتفاقا دبیری که به چنین چیزی 
اعتقاد داشته باشد از همه ساحت ها به او حمله می شود و این معضل 
ربطی به دولت و سیستم جشنواره ندارد بلکه به نگرش پوپولیستی 
هنرمندان مربوط است و ریشه آن به سال 1340 و این تفکر که هنر باید 
گر ما  سیاسی باشد بازمی گردد. درحالی که همه هنر سیاست نیست و ا

منظر نگاه مان را عوض کنیم.

     رفع نواقص، جسارت می خواهد
، نویسنده و  امــا ایــوب آقــاخــانــی، بــازیــگــر
کارگردان تئاتر معتقد است جشنواره تئاتر فجر 
در تمام ادوارش به استثنای چند دوره در 
دهه ۷0 و مشخصا سال های 84 و 85 
سیاست های  و  وظــایــف  بــه  نتوانسته 
عمل  باید  کــه  آن گــونــه  تبیین شده اش 
کند. او می گوید: دلیلش هم روشن است! 
معذورات اقتصادی، سیاسی و نظارتی یک سوی 
ادوار  دبــیــران  قامت  در  جسورنبودن  و  کج سلیقگی  اســت.  معادله 
مختلف و همچنین مدیران اداره کل هنرهای نمایشی در دوره های 

گون سوی دیگر ماجراست.  گونا
این مدرس دانشگاه با بیان این که نداشتن ایده و نداشتن جسارت 
ــرای ایــده هــای داشــتــه، صــرف نــظــر از مضامین و ضوابط  ــرای اجــ بـ
کید  اقتصادی همواره دامنگیر رویدادهای فرهنگی کشور ما بوده، تا
می کند: همین مساله مهم ترین نقش را ایفا می کند تا جشنواره تئاتر 
فجر نتواند به تصویر پیش بینی شده خودش بدل شود اما این تصویر 

چیست؟ این که جشنواره به عنوان مهم ترین رویداد فرهنگی تئاتر در 
سراسر کشور و در طول تاریخ رویدادهای فرهنگی پس از انقلاب، آینه 
تمام نمای توان تئاتری کشور باشد. این آینه تمام نما بودن از نظر من 

وظیفه غایی و نهایی جشنواره ملی و بین المللی تئاتر فجر است.
آقاخانی معتقد اســت: این جشنواره غیر از همان چند دوره ، عملا 
کشور را بــه هــزارویــک ملاحظه بیجا و  تـــوان واقــعــی تئاتر  نتوانسته 
گیر به درستی به نمایش بگذارد، بنابراین جشنواره ای شده  دست وپا
در حد توان مالی، سلیقه و جسارت دبیر! هرگاه سلیقه و جسارت دبیر 
به دلایل منطقی یا غیرمنطقی پایین تر بوده جشنواره نازل تر و هرگاه 

دبیر جسورتر بوده، جشنواره هم چشمگیرتر شده است. 
این کارگردان تصریح می کند: سوالی که به عنوان کاستی مطرح می شود 
این است که آیا واقعا در جشنواره تئاتر فجر تصویر واقعی تئاتر کشور 
که هست به مثابه یک  به نمایش درمــی آیــد؟ آیــا تئاتر ایــران آن گونه 
ویترین در جشنواره فجر ارائــه می شود؟ متاسفانه این طور نیست. 
کامل نیست. جشنواره فقط  تصویر تئاتر شهرستان ها در جشنواره 
عنوان بین المللی را با چند نمایش درجه 10 یدک می کشد. بخش های 
مختلف نمایشگر جشنواره کامل نیستند و چندین سال دیگر بخش 
تئاتر تلویزیونی نخواهیم داشــت. برای بخش رادیویی همواره باید 
بجنگیم تا آن را وارد جشنواره کنیم. ما در بخش های مختلف دچار 
این نواقص هستیم اما رفع این نواقص بسیار راحت است و با همان 
جسارت و سلیقه اولیه این کاستی ها رفع می شود. بنابراین درباره توقع 
که از نشدنش بترسیم. من همیشه با صدای  بزرگی حرف نمی زنیم 
گی دلخواه  بلند گفته ام که جشنواره تئاتر فجر به دلایل متعددی ویژ
را ندارد. روزگاری هم که نتیجه بخش تر بود به این دلیل ساده بود که 
در آن رقابت صمیمانه ای وجود داشت که باعث می شد انگیزه گروه ها 
فراتر برود و موفق تر باشند. اصرار بر آینه تمام نما بودن جشنواره، سلیقه 
کلان این عرصه است و از ابتدا برای  نیست بلکه سیاست و رویکرد 
همین طراحی شده بود اما آرام آرام به کج راهه رفت و در ادوار مختلف از 
خودش قوت و ضعف نشان داد. امیدوارم دوره چهل ویکمش دوره ای 
برای بازگردان سیاست های اولیه نهادینه و کلان این رویداد فرهنگی 
گر هم اتفاقی نیفتد ما تعجب نخواهیم کرد که سال هاست  باشد که ا
ما می گوییم و نمی شنوند اما آرزوی ما این است که این اتفاق رخ دهد.

توصیه های اهالی هنر نمایش به دبیر جدید جشنواره فجر 

فجر باید آینه تمام نمای 
تئاتر کشور باشد

نیز  تئاتر  شناخته شده  کـــارگـــردان  فــرهــنــگ،  محمود 
که طی  به جام جم می گوید: امــیــدوارم به ایــن سوالی 
گذشته بــرای تئاتر فجر مطرح بــوده پاسخ  ســال هــای 
داده شود که چرا تیتر و عنوان این جشنواره بین المللی 
رنگ وبوی آرمان های انقلاب اسلامی را در خود ندارد یا 
کمرنگ است. امیدوارم آقای زارعی بتوانند در جشنواره 
چهل ویکم آنچه را که آرمان های انقلاب اسلامی برایش 
که همه هنرمندان  هزینه کرده جاری و ساری کند، چرا
که  توقع دارنــد آثــاری را در جشنواره تئاتر فجر ببینند 

رسالت اصلی این آرمان ها را در خود داشته باشند.
دبیر دوازدهمین دوره تئاتر صاحبدلان ادامه می دهد: 
گرچه گونه های دیگر نمایش هم می توانند در جشنواره  ا
بین المللی تئاتر فجر حضور داشته باشند اما متأسفانه 
آنچه تیتر این جشنواره به ما می گوید را در سال های 
گذشته ندیده ایم یا خیلی از مواقع بسیار کمرنگ بوده 
و امیدواریم در این دوره جشنواره این اتفاقات بیشتر 
که باید  گفته فرهنگ، نکته مهم دیگری  رخ دهــد. به 
در این دوره به آن توجه ویــژه ای داشــت این است که 
باید یک رویکرد جدید نسبت به تولیدات نمایش های 
اخلاقی، انسانی و دینی خصوصا 
در استان ها در نظر گرفته شود 
و بــدانــیــم تــوجــه بــه ایـــن گونه 
آثـــار مــی تــوانــد انــعــکــاس بسیار 
مفیدی در چهل ویکمین 
تئاتر  جــشــنــواره  دوره 

فجر داشته باشد.

وش زارعی به عنوان  زمستان امسال چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر برپا خواهد شد و به تازگی کور

وزنامه نگار ر

صبا کریمی

دبیر این دوره منصوب شده است، جشنواره ای که طی این سال ها نزدیک به 20 دبیر را در ادوار گوناگون تجربه 
ی را پشت سر گذاشته است.  ودهای بی شمار کرده و فراز و فر

ود، در حالی به اوج سال های پختگی رسیده  ی کشور به شمار مــی ر این جشنواره که مهم ترین ویترین تئاتر
ی نیست و به گواه اهالی تئاتر، سلیقه و نظرات مدیران مختلف آن را  وند برپایی آن خبر که هنوز از ثبات در ر
ی ثابتی ندارد. انتصاب زارعی در آغاز دهه پنجم حیات جشنواره  می چرخاند و هنوز که هنوز است سیاست گذار
ی هرچه بهتر این دوره جشنواره  تئاتر فجر، ما را بر آن داشت تا پیشنهادها و توصیه های اهالی تئاتر را برای برگزار

جویا شویم.
نکته

چرا تئاتر فجر از رنگ وبوی 

آرمان های انقلاب خالی است؟

گزارش اکران

کران، سه فیلم کمدی حضور دارند.  در میان شش فیلم پرفروش ا
ضمن این که فروش راضی کننده »موقعیت مهدی« ادامه دارد و با 

ثبت رکورد 12 میلیاردی، پرفروش ترین فیلم دفاع مقدسی سینمای 
کران ســینمای ایران با اضافه شــدن فیلم های  ایران شده اســت. ا

»هناس« و »والدیــن امانتــی« در گونه های ســینمای اجتماعی و 
کودک و نوجوان، از دیروز رنگ جدیدی هم به خود گرفت. 

رنگ آمیزی جدید فیلم های روی پرده

سگ بند
کران: 25 اسفند 1400 شروع ا

فروش:35 میلیارد و 260 میلیون تومان

انفرادی
کران: ۷ اردیبهشت 1401 شروع ا

فروش:2۷ میلیارد تومان

موقعیت مهدی
کران: 18 اسفند 1400 شروع ا

فروش:12 میلیارد و 492 میلیون تومان

شادروان
کران: 25 اسفند 1400 شروع ا

فروش:9 میلیارد و 491 میلیون تومان

روز صفر
کران: 25 اسفند 1400 شروع ا

فروش:8 میلیارد و 843 میلیون تومان

مرد بازنده 
کران: 25 اسفند 1400 شروع ا

فروش:6 میلیارد و 243 میلیون تومان 


